1
й
ш

206002Я06003-20! S-2579(2)

lllllllllllllllllliElilllliilll
N«206003-2018-2579
от 27 04 18

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация JIomohocobcmdto р

№ 02-3264Л S-0-0
от 28.04.2018

ОТ 27 апреля 2018 года N4 258-рг

Об открыти»! навигации для маломерных судов
на водных объектах в Ленинградской области

в 2018 году

I
1? связи с 1.10л:!1Ь!.м очищением рек ото льда, устойчивым переходом

среднесуточных температ\'р воздуха к положительным значениям, отсутствием
угрозы обледенения маломергсых судов и сложившихся метеорологических
услопиях., в соответствии с Правилами пользования водными об1>ектами,
располо>кен!1Ь!М!1 на территории Ленинградской области, для плавания
на маломерггых судах, утвержден! н.1 ми посгаиовлеиием П]завительства
^ Меиши радской области от 8 октября 2007 года Ха 250;

1. Открыть навигацию /итя маломерных судов на водных объектах
в Ленинградской области в границах муниципальных образований
Бокситогорский муниципгшьиый район. Волховский муниципальный район.
Лодс1"игопольский муниципальный район, Подпорожский м}'ниципальный район,
Приозерский муниципальный район. Тихвинский муниципальный район с 5 мая
2018 года, в границах других муниципальных районов - с 28 апреля 2018 года.

2, Рекомендовать главам администрации муниципал1,!и>1х образований
Леиит радской области осуществить мероприятия, направленные на безопасную
эк-сплуагащио маломерных судов на водоемах общего пользования,
находящихся в границах муниципальных образований, в соответствии
с действующими на территории муниципального образования правилами
пользования водными объектами для личных и бытовых нуж;1.

3, KoMHTC'iy административного управления и П1:)отокола Губернатора
Леииш радской области организовать извещение населения об открытии
навиг'ации для ммомерных судов на водных объектах
в Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
Председателя Правительства Ленинградской области по безопасности.

Губернатор
Лс 1И1 и I ра дско 11 области

"Ч / •  :

А. Дрезден КО
i Г-,

UV11; , ь.-
|^кумент создан в электронной форме. № 258-рг от 27.04.2018. Исполнитель:ЧечУРИ.Н"В|1айЙмир;'Викторович
(Драница 1 из 1. Страница создана: 27.04.2018 15:20

ПРАВИТ«ЛЬСТВО
ленингРАДской
ОбЛАСТИ